
 

 

 

 

 
 

Возрастные 
группы 

Режимные 
моменты 

2 - 3 
года 

3 - 4 
года 

4-5 
лет 

5-6 
лет 

6-8 
лет 

Приём, осмотр, игры, утренняя 
гимнастика. Дежурство 

7.00-8.30 7.00-8.20 7.00-8.25 7.00-8.30 7.00-8.30 

Подготовка к завтраку. 
Завтрак. 

8.30-8.50 8.20-8.50 8.25-8.50 8.30-8.55 8.30-8.50 

Игры. 8.50-9.00 8.50-9.00 8.50-9.00 8.55-9.00 8.50-9.00 

Непосредственно образовательная 
деятельность подгрупповая, 
индивид. работа с детьми. 

9.00-9.30 9.00-10.00 9.00-10.00 9.00-10.35 9.00-10.50 

Подготовка к прогулке, прогулка 
(игры, наблюдения, труд). 

9.30-11.20 10.00-12.00 10.00-12.10 10.35-12.25 10.50- 
12.35 

Возвращение с прогулки. Игры. 
Подготовка к обеду. 
Обед. 

11.20-12.20 12.20-12.50 12.10-13.00 12.25-13.10 12.35- 
13.15 

Подготовка ко сну. 
Дневной сон. 

12.20-15.00 12.50-15.00 13.00-15.00 13.10-15.00 13.15- 
15.00 

Постепенный подъем, 
закаливающие процедуры. 
Полдник. 

15.00-15.35 15.00-15.50 15.00-15.50 15.00-15.40 15.00- 
15.40 

Непосредственно образовательная 
деятельность, чтение 
художественной литературы. Игры 

15.35-16.15 15.50-16.35 15.50-16.30 15.40-16.30 15.40- 
16.40 

Самостоятельная деятельность 
детей. Досуг. 

 

 
16.15-16.30 

 

 
16.35-17.00 

 

 
16.30-16.55 

 

16.30-17.00 
16.40- 
17.10 

Прогулка. Игры. Уход домой.  

16.30-19.00 

 

17.00-19.00 

 

16.55-19.00 

 

17.00-19.00 
17.10- 
19.00 

Организация режима пребывания детей в МКДОУ "Детский сад №7 "Сказка" 

с 12-часовым пребыванием с 7.00-19.00(холодное время года) 



 

 

 

 

 

 

Возрастные 
группы 

Режимные 
моменты 

2 - 3 
года 

3 - 4 
года 

4-5 
лет 

5-6 
лет 

6-8 
лет 

Приём детей на воздухе, осмотр, 
игры, самостоятельная 
деятельность. Утренняя гимнастика 
на свежем воздухе. 

7.00-8.30 7.00-8.30 7.00-8.30 7.00-8.30 7.00-8.30 

Подготовка к завтраку. 
Завтрак. 

8.30-9.00 8.30-8.55 8.30-8.55 8.30-8.55 8.30-8.55 

Самостоятельная деятельность, муз. 
деятельность, игры, чтение худ. 
литературы, индивид. работа с 
детьми. 

9.00-9.30 8.55-9.30 8.55-9.30 8.55-9.30 8.55-9.30 

Подготовка к прогулке, прогулка 
(игры, наблюдения, труд), 
физкультурные занятия на свежем 
воздухе 

9.30-11.20 9.30-11.50 9.30-11.50 9.30-12.30 9.30-12.30 

Возвращение с прогулки. Подготовка 
к обеду. 
Обед. 

11.20-11.50 11.50-12.20 11.50-12.20 12.30-13.00 12.30- 
13.00 

Подготовка ко сну. 
Дневной сон. 

11.50-15.00 12.20-15.00 12.20-15.00 13.00-15.00 13.00- 
15.00 

Постепенный подъем, 
закаливающие процедуры. 

15.00-15.20 15.00-15.30 15.00-15.30 15.00-15.40 15.00- 
15.40 

Подготовка к полднику. Полдник  
15.20-15.40 

 
15.30-15.50 

 
15.30-15.50 

 
15.40-16.00 

15.40- 
16.00 

Игровая деятельность, 
самостоятельная деятельность 
детей. Прогулка. Уход домой. 

 

 
15.40-19.00 

 

 
15.50-19.00 

 

 
15.50-19.00 

 

 
16.00-19.00 

 

16.00- 
19.00 

 

 

Режим пребывания детей в МКДОУ "Детский сад №7 "Сказка" (тёплый 
период) 


