<u>Организация режима пребывания детей в МКДОУ "Детский сад №7 "Сказка"</u> с 12-часовым пребыванием с 7.00-19.00(холодное время года)

Возрастные группы Режимные моменты	2 - 3 года	3 - 4 года	4-5 лет	5-6 лет	6-8 лет
Приём, осмотр, игры, утренняя гимнастика. Дежурство	7.00-8.30	7.00-8.20	7.00-8.25	7.00-8.30	7.00-8.30
Подготовка к завтраку. Завтрак.	8.30-8.50	8.20-8.50	8.25-8.50	8.30-8.55	8.30-8.50
Игры.	8.50-9.00	8.50-9.00	8.50-9.00	8.55-9.00	8.50-9.00
Непосредственно образовательная деятельность подгрупповая, индивид. работа с детьми.	9.00-9.30	9.00-10.00	9.00-10.00	9.00-10.35	9.00-10.50
Подготовка к прогулке, прогулка (игры, наблюдения, труд).	9.30-11.20	10.00-12.00	10.00-12.10	10.35-12.25	10.50- 12.35
Возвращение с прогулки. Игры. Подготовка к обеду. Обед.	11.20-12.20	12.20-12.50	12.10-13.00	12.25-13.10	12.35- 13.15
Подготовка ко сну. Дневной сон.	12.20-15.00	12.50-15.00	13.00-15.00	13.10-15.00	13.15- 15.00
Постепенный подъем, закаливающие процедуры. Полдник.	15.00-15.35	15.00-15.50	15.00-15.50	15.00-15.40	15.00- 15.40
Непосредственно образовательная деятельность, чтение художественной литературы. Игры	15.35-16.15	15.50-16.35	15.50-16.30	15.40-16.30	15.40- 16.40
Самостоятельная деятельность детей. Досуг.	16.15-16.30	16.35-17.00	16.30-16.55	16.30-17.00	16.40- 17.10
Прогулка. Игры. Уход домой.	16.30-19.00	17.00-19.00	16.55-19.00	17.00-19.00	17.10- 19.00

<u>Режим пребывания детей в МКДОУ "Детский сад №7 "Сказка"</u> (тёплый период)

Возрастные группы Режимные моменты	2 - 3 года	3 - 4 года	4-5 лет	5-6 лет	6-8 лет
Приём детей на воздухе, осмотр, игры, самостоятельная деятельность. Утренняя гимнастика на свежем воздухе.	7.00-8.30	7.00-8.30	7.00-8.30	7.00-8.30	7.00-8.30
Подготовка к завтраку. Завтрак.	8.30-9.00	8.30-8.55	8.30-8.55	8.30-8.55	8.30-8.55
Самостоятельная деятельность, муз. деятельность, игры, чтение худ. литературы, индивид. работа с детьми.	9.00-9.30	8.55-9.30	8.55-9.30	8.55-9.30	8.55-9.30
Подготовка к прогулке, прогулка (игры, наблюдения, труд), физкультурные занятия на свежем воздухе	9.30-11.20	9.30-11.50	9.30-11.50	9.30-12.30	9.30-12.30
Возвращение с прогулки. Подготовка к обеду. Обед.	11.20-11.50	11.50-12.20	11.50-12.20	12.30-13.00	12.30- 13.00
Подготовка ко сну. Дневной сон.	11.50-15.00	12.20-15.00	12.20-15.00	13.00-15.00	13.00- 15.00
Постепенный подъем, закаливающие процедуры.	15.00-15.20	15.00-15.30	15.00-15.30	15.00-15.40	15.00- 15.40
Подготовка к полднику. Полдник	15.20-15.40	15.30-15.50	15.30-15.50	15.40-16.00	15.40- 16.00
Игровая деятельность, самостоятельная деятельность детей. Прогулка. Уход домой.	15.40-19.00	15.50-19.00	15.50-19.00	16.00-19.00	16.00- 19.00